



Projekta jaunumi 2

WHAT THE FUN?!

erasmus+ KA2 project

www.mapthefun.eu

Mapping the opportunities for quality leisure time through service learning



Co-funded by
the European Union

Saturs



- 01.** Laipni lūdzam mūsu jaunumu vēstulē
- 02.** Apmācību kurss Horvātijā
- 03.** Vietējās darbnīcas, pakalpojuma dizaina mācīšanās metodoloģija
- 04.** ARTMAPS – buklets
- 05.** Apmācību kurss Spānijā
- 06.** Mapathon – vietējo kopienu kartēšana
- 07.** Nākotnes aktivitātes

01.**LAIPNI
LŪDZAM MŪSU
JAUNUMU
VĒSTULĒ**

Laipni lūgti projekta "What the FUN" jaunumu lapā Nr. 2!

"What the FUN" ir inovatīvs projekts, kura mērķis ir radīt dinamisku, atbalstošu vidi jauniešu mākslinieku, jaunatnes darbinieku, sociālo darbinieku un jauniešu līderu sadarbībai mācoties un radot. Tas risina nozīmīgu problēmu: jauniešu motivācijas un iniciatīvas trūkumu meklēt un iesaistīties jēgpilnās brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs. Mūsu galvenais mērķis ir veicināt izpratni par kvalitatīvām brīvā laika pavadīšanas iespējām, vienlaikus izstrādājot digitālu rīku, kas palīdz jauniešiem apzināt un piekļūt šīm vietām.

Komanda, kas strādā pie projekta "What the FUN", pēdējos mēnešos ir būtiski pavisinājusies uz priekšu. Mēs esam novadījuši divus starptautiskus mācību kursus - vienu Horvātijā un otru Spānijā - un veikuši vietēja mēroga pasākumus visās projekta dalībvalstīs: Latvijā, Spānijā, Beļģijā un Horvātijā. Turklāt esam pabeiguši pirmo projekta rezultātu - bukletu ARTMAPS.

Šis informatīvais izdevums sniedz detalizētu pārskatu par projekta gaitu, ar kuru aicinām jūs iepazīties. Pateicamies, ka lejupielādējat jaunumu lapu, un ceram, ka tā jums būs interesanta!

Jauku lasīšanu!



02. MĀCĪBU KURSS HORVĀTIJĀ

No 3. līdz 8. aprīlim 2024. gadā, Veli Ižā, Horvātijā, norisinājās apmācības kurss “Kvalitatīva brīvā laika iespēju kartēšana, izmantojot pakalpojumu dizaina mācīšanos”, kurā piedalījās 25 dalībnieki.

Apmācību mērķis bija sniegt jaunatnes darbiniekiem, pedagogiem un jauniešiem māksliniekiem nepieciešamās prasmes, lai, izmantojot māksliniecisko pieeju un pakalpojumu dizaina mācīšanās metodoloģiju, kopā ar jauniešiem

veidotu ARTMAPS - pilsētu un lauku kopienu mākslinieciskās kartes.

Apmācību kursa laikā tika izmantotas neformālās izglītības metodes, kuru pamatā ir vizuālā māksla, tostarp zīmēšana un gleznošana. Nodarbībās tika iekļauta mācīšanās darot, pieredzes mācīšanās, labā prakse darbā ar jaunatni attiecībā uz kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu, pakalpojumu dizaina mācīšanās metodoloģija un vietējās kopienas kartēšana.

03. VIETĒJĀS DARBNĪCAS, PAKALPOJUMA DIZAINA MĀCĪŠANĀS METODOLOĢIJA

Pēc mācību kursa Horvātijā visās projekta valstīs tika organizētas vietējās darbnīcas. Kopumā notika 13 darbnīcas, kurās vairāk nekā 50 jaunieši kopā ar jaunatnes darbiniekiem un māksliniekiem veidoja pilsētu un lauku kopienu mākslinieciskās kartes.



Laipni lūgti spilgtā iztēles, radošuma un jauniešu izpausmju izstādē!

Šajā bukletā ir apkopoti 20 unikāli mākslas darbi, kas mūsu kopienas kartē iezīmē tā, kā tradicionālā kartogrāfija to nekad nespētu - ar jauniešu acīm un māksliniecisko redzējumu. **Kas ir iekšpusē?** Pēdējo mēnešu laikā jaunie mākslinieki un jaunieši no pilsētu apkaimēm un lauku ciematiem vairākās valstīs pulcējās darbnīcās, lai no jauna iztēlotos savas kopienas. Viņi sev uzdeva svarīgus jautājumus: Kur mēs atpūšamies un kvalitatīvi pavadām brīvo laiku? Kādas telpas mums ir svarīgas? Kā mēs varam attēlot savu pasauli tā, lai tā runātu mūsu valodā? **Rezultāts?** Divdesmit satriecoši ArtMaps, kuros apvienota mākslinieciskā izteiksme ar praktisku informāciju par jauniešiem svarīgām brīvā laika pavadīšanas vietām, tikšanās vietām un kopienas resursiem. Katrs mākslas darbs stāsta par vietām, kas veido jauniešu pieredzi - no skeitparkiem un mūzikas baudīšanas vietām līdz klusām zaļām teritorijām un kultūras centriem.

Kāds ceļojums slēpjas aiz mākslas?

Šīs mākslas kartes tapa 13 dinamiskās darbnīcās, kurās vairāk nekā 50 jaunieši sadarbojās ar jaunatnes darbiniekiem un māksliniekiem. Strādājot četrās valstīs - no piekrastes pilsētas Zadaras Horvātijā līdz vēsturiskajām Valjadolidas ielām Spānijā, no gleznainās Kuldīgas pilsētas Latvijā līdz radošajām telpām Antverpenē Beļģijā - dalībnieki pārveidoja savas vietējās zināšanas vizuālos mākslas darbos. Daži izmantoja tradicionālās mākslas tehnikas, piemēram, glezniecību un zīmēšanu, bet citi eksperimentēja ar graffiti, digitālo dizainu un jauktajiem medijiem. Katra darbnīca kļuva par radošo izpausmju laboratoriju, kurā dalībnieki apguva jaunas prasmes, vienlaikus sniedzot savu unikālo skatījumu uz to, kas padara viņu kopienas īpašas.

Kāpēc ArtMaps ir svarīgi? Tās nav tikai skaistas bildes - tie ir praktiski rīki, ko radījuši jaunieši – jauniešiem. Tie izceļ vietas, kurās var satikt draugus, attīstīt jaunas prasmes, izpētīt radošas intereses vai vienkārši atrast klusuma brīdi.

Izvirzot jauniešu skatījumu centrā, šīs ArtMaps atzīmē vietas, kuras tradicionālajās kartēs varētu palikt nepamanītas, bet kuras ir būtiskas jauniešu dzīvē.

Mēs aicinām jūs iepazīt savas kopienas ar jaunu skatījumu. Varbūt jūs atklāsiet jaunu atpūtas vietu savā apkaimē, ko iedvesmos šeit redzētais. Varbūt jūs būsiet motivēs izveidot savu ArtMaps.

Vissvarīgākais, mēs ceram, ka šie 20 mākslas darbi jums atgādinās, ka jauniešu skatījums ir svarīgs - ka jūsu unikālais redzējums par savu kopienu ir pelnījis, lai to redzētu, iepazītu un novērtētu.

Laipni lūgti mūsu radošajā ceļojumā pa kopienām - kā tās redz, jūt un iedomājas paši jaunieši!

Jūs varat lejupielādēt ARTMAPS bukletu no šīs saites:

mapthefun.eu/artmaps-the-booklet



05. APMĀCĪBU KURSS SPĀNIJĀ

No 2024. gada 3. līdz 8. decembrim vēsturiskajā Valjadolidas pilsētā Spānijā notika inovatīvs starptautisks mācību kurss: What the Fun! (WTF-ARTMAPS). Apmācību kurss pulcēja jaunatnes profesionāļus un pedagogus no Eiropas, lai pilnveidotu digitālās un radošās prasmes, kas ir vērstas uz to, lai dotu jauniešiem iespēju līdzdarboties savā kopienā. WTF-ARTMAPS mācību kursā teorētiskās zināšanas tika kombinētas ar reālu pielietojumu, piedāvājot dalībniekiem praktisku pieeju jauniešu vajadzību izpratnei un risinājumu radīšanai.

Apmācību kursa laikā dalībnieki devās Valjadolidas ielās, kur iesaistījās vietējās kopienas aktivitātēs ar jauniešiem, guva ieskatu un identificēja kvlaidatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas. Apmācību galvenais notikums bija iepazīstināšana ar "mapathon" - sadarbības metodoloģiju, kurā jaunieši palīdz kartēt savas vietējās kopienas brīvā laika pavadīšanas vietas, izmantojot digitālos rīkus.

Dalība jaunatnes ielu darba Valjadolidas ielās un mapathon metodoloģija sniedza vērtīgas atziņas, kas palīdzēja izstrādāt

platformu mapthefun.eu, kuru pašlaik attīsta projekta komanda. Mācību kursa dalībnieki strādāja pie izstrādes stadijā esošās digitālās platformas pilnveidošanas, galveno uzmanību pievēršot pieejamībai, aktualitātei un lietotājam draudzīgam dizainam.

Apmācību kursa ietvaros tika atklāta izstāde ARTMAPS, ko izveidojuši jaunieši no Eiropas.

Apmācību kursa ietvaros no 4. līdz 15. decembrim Valjadolidā bija apskatāma ARTMAPS izstāde, ko veidojuši jaunieši no projektā iesaistītajām valstīm.

Pēc izstādes ARTMAPS tiks izstādītas partnervalstīs, kur tās piesaistīs vietējās kopienas un rosinās turpmākus darbus platformā mapthefun.eu

Izstāde joprojām ir pieejama virtuālajā tūrē -

<https://visit.virtualartgallery.com/artmaps>



06. MAPATHONS - VIETĒJO KOPIENU KARTĒŠANA

Pašlaik projekta partneri organizē vietējas darbnīcas, tā sauktos "mapatonus", savās kopienās Latvijā, Spānijā, Horvātijā un Beļģijā. Semināri tiek organizēti no 2025. gada februāra līdz aprīlim.

Šo semināru mērķis ir iesaistīt jauniešus platformas mapthefun.eu papildināšanā. Tas ļaus viņiem izteikt savu viedokli par tās funkcionalitāti un nodrošinās viņiem telpu, kurā viņi varēs diskutēt par to, kas ir kvalitatīvs brīvais laiks. Viņi varēs arī ievietot platformā kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas vietas un aktivitātes, kuras viņiem patīk apmeklēt.

07. GAIDĀMIE PASĀKUMI



- Apskati **mapthefun.eu platformu** un pievienojieties mums, lai attīstītu šo interaktīvo tiešsaistes rīku, kas digitālajiem meklējumiem piešķirs māksliniecisku noskaņu. Tas būs noderīgs rīks kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas vietu izpētei Eiropā.
- Pievienojieties **vietējiem mapatonu pasākumiem**, kas partnervalstīs tiek organizēti līdz 2025. gada aprīlim. Tie ir aizraujoši, kopīgi pasākumi, kuros kopā ar draugiem varat izpētīt jaunas teritorijas, apzināt vēl vairāk kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas vietu un pievienot tās mūsu pieaugošajai datubāzei. Šajos mapatonos apvienojas piedzīvojums, radošums un sabiedriskais darbs, jo jūs palīdzat veidot plašu resursu bāzi citiem jauniešiem.

- Projekta komanda strādās pie **kvalitātes zīmju un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas vietu standartu izstrādes**, lai izveidotu atpazīstamības sistēmu izcilu jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespēju identificēšanai. Turklāt mēs rīkosim tikšanos Beļģijā, kur jūs varēsiet uzzināt par kvalitātes zīmēm, izmēģināt platformu kopā ar jauniešiem no citām valstīm un sniegt savu ieguldījumu, lai mūsu projekts kļūtu ilgtspējīgs ilgtermiņā. Jūsu atsauksmes šī pasākuma laikā veidos mūsu platformas galīgo versiju!
- **ArtMaps izstādes** tiks organizētas vietējos kopienu centros, jauniešu telpās un kultūras vietās Beļģijā, Spānijā, Horvātijā un Latvijā. Šīs izstādes parādīs jauniešu radošumu plašākai sabiedrībai, palīdzot vairāk jauniešiem atklāt kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas, vienlaikus novērtējot māksliniecisko redzējumu.
- Tikmēr esat laipni aicināti **iepazīties ar ARTMAPS tiešsaistes izstādi**:
<https://www.mapthefun.eu/artmaps/>



Seko līdzi jaunākajiem atjauninājumiem par "What the fun?!" projektu mūsu jaunumu vēstulē, mūsu vietnē un Instagramā. Mēs informēsim tevi par mūsu progresu un gaidāmajām aktivitātēm.



mapthefun.eu

Līdzfinansē Eiropas Savienības programma Erasmus+. Šī publikācija atspoguļo tikai autora viedokli, un Eiropas Komisija nav atbildīga par tajā ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu.



Co-funded by
the European Union